
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА   

ГОРОД  УРЮПИНСК  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

 

от 08 февраля 2023 г. 
 

№ 120-п  

 

 

Об организации и проведении городских мероприятий, посвященных  

Году педагога и наставника в 2023 году  

 

В соответствии со ст. 16. Федерального закона от 06 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  планом работы отдела образования администра-

ции городского округа г. Урюпинск на 2022/2023 учебный год и в связи с 

подготовкой и проведением в городском округе г. Урюпинск мероприя-

тий, посвященных Году педагога и наставника в 2023 году, администрация 

городского округа г. Урюпинск п о с т а н о в л я е т: 

1. Организовать и провести  городские мероприятия, посвященные  

Году педагога и наставника в 2023 году,  в соответствии с прилагаемым 

планом. 

2. Утвердить состав комитета  по организации и проведению город-

ских мероприятий, посвященных Году педагога и наставника в 2023 году. 

3.  Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных 

учреждений обеспечить  участие в прилагаемых мероприятиях. 

4. Средствам массовой информации города Урюпинска освещать   

прилагаемые мероприятия в городском округе г. Урюпинск.  

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-

ля главы городского округа по социальным вопросам - начальника отдела 

образования  Зубцову С.В. 

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава городского округа  

город Урюпинск   

Волгоградской области                                                       Ю.Н. Хорошеньков 

 

Разослано: отделам: образования, культуры и туризма, молодёжной поли-

тики, физической культуры и спорта, МАУК «УГЦК», редакции газеты 

«Урюпинская правда», МАУ «Урюпинск-медиа», ТО Общероссийского 

Профсоюза образования Урюпинского района Волгоградской области. 

04024291 



 ПРИЛОЖЕНИЕ  
 

к постановлению администрации 

городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области 
 

от 08 февраля 2023 г. № 120-п 

 
 

План 

проведения  городских мероприятий, посвященных 

Году педагога и наставника в 2023 году 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

 

Сроки  

проведения 

Место 

проведения 

Ответственные 

1 Старт года педагога и 

наставника 

08 января 

2023 года 

ТКЦ  

«Юбилейный» 

Отдел образования,   

образовательные         

учреждения,  

отдел культуры и  

туризма 

2 Марафон педагогических 

достижений «Открытый 

диалог» 

В течение  

2023 года 

Образовательные  

учреждения  

города 

Отдел образования,   

образовательные         

учреждения, ТО проф-

союза образования  

3 Киножурнал  «От призва-

ния к признанию» 

В течение  

2023 года 

Образовательные   

учреждения города, 

размещение в сети 

интернет 

  МАУ «Урюпинск-

медиа»,  

МАУДО «ЦДТ»,  

образовательные          

учреждения 

4 Акция «Дар музею- 

дар потомкам» 

В течение  

2023 года 

Образовательные    

учреждения города 

Образовательные учре-

ждения города,   

МБУ «Урюпинский    

художественно- 

краеведческий  

музей» 

5 Выпуск  образовательного 

справочника  

«На пути к «Новой школе» 

Февраль-

апрель 2023 

года 

- Отдел образования     

администрации,   

образовательные         

учреждения 

6 Открытый показ 

художественных фильмов 

для учащихся 8-10 классов 
«Школа в кадре»

  

Февраль-

апрель 2023 

года 

 ТКЦ  

«Юбилейный» 

МАУДО «ЦДТ»,  

общеобразовательные 

учреждения,  

отдел культуры и  

туризма 



7 Квиз для учащихся 10 

классов «Три, четыре, 

Квиз!»

Апрель 2023 

года 

ТКЦ  

«Юбилейный» 

МБУ МЦ  

«Максимум», 

общеобразовательные 

учреждения,  

МАУК «УГЦК» 

8 Городской  фестиваль дет-

ского творчества  «Созвез-

дие»  «Большая перемена. 

Дети» 

30 и 31 марта 

2023 года  

ТКЦ  

«Юбилейный» 

МАУДО «ЦДТ,  

дошкольные и  

общеобразовательные 

учреждения, 

отдел культуры и  

туризма 

9 Участие в Волгоградском 

образовательном форуме 

«Специализированная 

выставка «Образование-

2023»

22 и 24 марта 

2023 года  

ОО  Выставочный 

центр  

«Царицынская  

ярмарка»,  

г. Волгоград 

Отдел образования,  

МАОУ «Лицей», МАОУ 

«СШ №5» 

10 Участие в региональном 

фестивале методических 

служб образовательных 

организаций 

Волгоградской области

14 апреля 

2023 года 

МБОУ  «Средняя 

школа №19» город-

ского округа-город 

Камышин Волго-

градской области 

Отдел образования,  

дошкольные и общеоб-

разовательные учрежде-

ния 

11 Литературно-музыкальная 

гостиная для  ветеранов 

педагогического труда «По 

волнам нашей памяти» 

В период с 01 

по 10  июня 

2023 года   

  МАУДО «ДШИ» МАУДО «ДШИ», обра-

зовательные учрежде-

ния, ТО профсоюза об-

разования 

12 Выставка, презентация 

творческих увлечений пе-

дагогов  

«ВНЕурочка» 

Июнь-август 

2023 года 

 ТКЦ  

«Юбилейный» 

Отдел образования,     

отдел культуры и  

туризма, 

 образовательные        

учреждения, ТО проф-

союза образования  

13 Августовская  конферен-

ция «Педагогическая ма-

стерская» 

29 августа  

2023 года 

 ТКЦ  

«Юбилейный» 

Отдел образования,    

образовательные         

учреждения, 

отдел культуры и  

туризма, ТО профсоюза 

образования 

14 Тематическая экспозиция 

«Ваш скромный труд цены 

не знает» 

Сентябрь-

октябрь 2023 

года 

МБУ «Урюпинский  

художественно-

краеведческий  

музей» 

МБУ «Урюпинский    

художественно- 

краеведческий  

музей»,  

образовательные         

учреждения, ТО проф-

союза образования 



15 Конкурс чтецов «Учитель, 

поэтами воспетый»
Осенние ка-

никулы 2023 

года 

МБУ «Урюпинская 

городская библиоте-

ка №1» 

МБУ «Урюпинская го-

родская библиотека 

№1»,    

образовательные        

учреждения 

16 Педагогический фестиваль 

ГТО «Здесь каждый-

первый!»

31 октября, 

1- 2 ноября  

2023 года 

МАУ ФОК 

 «Дельфин», 

 МБУ МЦ  

«Максимум» 

Отдел молодежной по-

литики, физической 

культуры и спорта, 

 образовательные       

учреждения, ТО проф-

союза образования  

17 Фестиваль творческих кол-

лективов «Большая пере-

мена. Педагоги»  

5 октября 

2023 года 

ТКЦ  

«Юбилейный» 

Отдел образования,   

МАУДО «ЦДТ», отдел 

культуры и  

Туризма, ТО профсоюза 

образования 

18 Городской конкурс про-

фессионального  мастер-

ства   

«Моя профессия-моя  

гордость» 

Октябрь-

ноябрь  2023 

года 

Согласно  

положению 

Отдел образования ад-

министрации,    

образовательные        

учреждения, ТО проф-

союза образования 

19 Торжественный прием  

Главы лучших педагогов 

города (обладателей пре-

мии Главы) 

Декабрь 2023 

года 

ТКЦ  

«Юбилейный» 

Отдел образования,    

отдел культуры и  

туризма,  

образовательные        

учреждения, ТО проф-

союза образования 

 

 

 

Заместитель главы  

городского округа  

по правовым вопросам                                                           Е.С. Кудинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации  

городского  округа город Урюпинск  

Волгоградской области 
 

от 08 февраля 2023 г. № 120-п 

 

СОСТАВ 

  Комитета по организации и проведению  городских мероприятий,  

посвященных Году педагога и наставника  2023 году 

 

Зубцова  

Светлана Владимировна 

 

- заместитель главы городского округа по социаль-

ным вопросам – начальник отдела образования, 

председатель организационного комитета; 

Романова  

Нина Васильевна 

-заместитель начальника отдела образования адми-

нистрации городского округа г. Урюпинск; 

Яричук  

Ольга Ивановна 

- консультант отдела образования администрации 

городского округа г. Урюпинск; 

Горина  

Василиса Михайловна 

- консультант отдела культуры и туризма админи-

страции городского округа г. Урюпинск; 

Лукшина  

Ирина Юрьевна 

- начальник отдела молодёжной политики, физиче-

ской культуры и спорта администрации городского 

округа г. Урюпинск; 

Сафронова  

Диана Сергеевна 

- консультант отдела образования администрации 

городского округа г. Урюпинск; 

Живолупова  

Татьяна Викторовна 

- консультант отдела образования администрации 

городского округа г. Урюпинск; 

Мелованова  

Наталья Юрьевна 

- начальник отдела культуры и туризма админи-

страции городского округа г. Урюпинск; 

Пополитова 

Елена Сергеевна 

- директор Муниципального автономного учрежде-

ния «Урюпинск-медиа» (по согласованию); 

Шушлебина  

Ольга Михайловна 

- главный редактор Муниципального автономного 

учреждения «Редакция газеты «Урюпинская прав-

да» (по согласованию); 

Михайлова  

Елена Сергеевна 

-директор Муниципального автономного учрежде-

ния дополнительного образования «Центр детского 

творчества» городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области; 

Яковенко  

Наталья Петровна 

-директор Муниципального бюджетного учрежде-

ния «Урюпинский художественно-краеведческий 

музей». 
 

 


